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tober 2002 fra advokat Anders Josefsen, der på 
vegne af sin klient, Nazar Al-Khazraji, anmode- 
de om dansk rejselegitimation til Al-Khazraji, 
der ønskede at udrejse af Danmark for at kunne 
opholde sig i et arabisk land i nærheden af Irak. 

Den 12. november 2002 meddelte advokat 
Anders Josefsen telefonisk Rigspolitiet, at hans 
klient havde opnået tilsagn om at kunne rejse til 
Saudi Arabien, idet han på den saudiarabiske 
ambassade i London kunne få udstedt et visum 
på baggrund af et laissezpasser (rejsedokument) 
udstedt af Rigspolitichefen. Det blev aftalt, at 
advokaten skulle sende 2 fotos af Al-Khazraji til 
Rigspolitichefen til brug for udstedelse af rejse- 
dokumentet. 

Den 18. november 2002 modtog Rigspoliti- 
chefen de 2 fotos fra advokaten. 

Rigspolitichefen har løbende telefonisk orien- 
teret Statsadvokaten for særlige internationale 
straffesager herom.« 

Ad spm. nr. S 815 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3026, lød således: 

Til justitsministeren (22/11 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår Statsadvokaten 
for Særlige Internationale Straffesager blev ori- 
enteret om, at den tidligere irakiske hærchef Ni- 
zar al-Khazraji havde søgt om rejsepapirer med 
henblik på at forlade landet, og hvem der i be- 
kræftende fald foretog denne orientering?« 

Supplerende svar (22/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 814 fra samme spørger. 

Det kan tilføjes, at Statsadvokaten for særlige 
internationale straffesager har oplyst, at statsad- 
vokaturen den 28. oktober 2002 modtog skriftlig 
meddelelse fra Udlændingestyrelsen om, at sty- 
relsen havde videresendt en begæring om per- 
manent udrejse til Rigspolitichefen. Statsadvo- 
katen har tilføjet, at man den 23. oktober 2002 

mundtligt var blevet orienteret af styrelsen her- 
om. 

Ad spm. nr. S 819 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Søren Søndergaard stil- 
let spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med 
det foreløbige svar er optaget i Folketingstiden- 
de 2002-03, forhandlingerne side 3027, lød såle- 
des: 

Til integrationsministeren (22/11 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om grunden til, at 
politiet i Sorø i midten af november måned 
skærpede overvågningen af den tidligere hær- 
chefs bolig, hvem der traf beslutningen og hvor- 
for?« 

Supplerende svar (23/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
anmodet om et bidrag fra Justitsministeriet. 

Justitsministeriet har henvist til justitsmini- 
sterens besvarelse af 26. november 2002 af 
spørgsmål nr. S 695 stillet af medlem af Folketin- 
get Per Dalgaard (DF). Justitsministerens besva- 
relse af spørgsmål nr. S 695 er sålydende: 

»Det følger af retsplejelovens § 108, at det er 
politiets opgave at opretholde sikkerhed, fred og 
orden, at påse overholdelsen af love og vedtæg- 
ter samt at foretage det fornødne til forhindring 
af forbrydelser og til efterforskning og forfølg- 
ning af sådanne. 

Af hensyn til politiets varetagelse af disse op- 
gaver finder jeg ikke i den foreliggende sam- 
menhæng at burde udtale mig nærmere om kon- 
krete foranstaltninger af den i spørgsmålet om- 
talte karakter. 

Jeg kan dog oplyse, at den i spørgsmålet 
nævnte person -  som det har været omtalt i me- 
dierne -  i et grundlovsforhør den 19. november 
2002 er blevet sigtet og varetægtsfængslet i sur- 
rogat for krigsforbrydelser efter den IV Geneve- 
konvention af 1949 om beskyttelse af civile per- 
soner i krigstid.« 


